

Handläggare
Gina Shaya
Telefon: 0761290024

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-05-28

Serveringstillstånd till Restaurang Riddaren 13 AB (restaurang villa Dagmar)

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1.1-3866/2020

Förslag till beslut

1. Restaurang Riddaren 13 AB bör utifrån en social bedömning inte beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang mellan kl. 11:00 – 03:00 samt i uteservering mellan kl. 11:00 – 01:00, måndag till söndag i restaurang Villa Dagmar på Nybrogatan 25-27.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Restaurang Riddaren 13 AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 03:00 och till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Villa Dagmar på Nybrogatan 25-27.

Östermalms stadsdelsförvaltning finner att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en nackdel utifrån en social bedömning, med anledning av att det finns bostäder i nära anslutning. Detta blir en social olägenhet med anledning av att buller och störningar kan ge upphov till sömnstörningar, vilket kan försämra människors fysiska och mentala hälsa, enligt Folkhälsomyndigheten. Förvaltningen föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan. Vid en eventuell förändring av serveringstid, mellan kl. 11:00 – 01:00 i restaurang och mellan kl. 11:00 – 00:00 i uteservering, rekommenderas ett stadigvarande serveringstillstånd. Buller och störningar för närboende är framförallt inom Miljöförvaltningens kompetensområde, eftersom dessa faktorer omfattas av miljöbalkens hälsoskyddsregler.

Bakgrund

Restaurang Riddaren 13 AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 03:00 och till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00. Ansökan avser restaurang Villa Dagmar på Nybrogatan 25-27

Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet

Enligt stadens riktlinjer för serveringstillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på faktorer som är av lokalt intresse. Det kan till exempel gälla restaurangtätheten i vissa speciella områden med känd missbruksproblematik eller ordningsproblem och störningar för närboende. Störningar för närboende är emellertid främst miljöförvaltningens kompetensområde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen.

Ärendet

Villa Dagmar är ett boutiquehotell som består av en hotell-del och en restaurang-del. Restaurangen inramas av ett glastak och har totalt 200 sittplatser varav 40 sittplatser i uteserveringen.

I kommunikering med ansvarig chef berättas att öppningen av Villa Dagmar är framflyttad utan ett fastställt datum, med anledning av covid-19. Vidare avstäms informationen i ansökan, specifikt kring serveringstiderna. Det berättas att i samband med ansökan av serveringstiderna har ansvariga gjort en bedömning kring att tiderna inte tros föranleda störningar för sina hotellgäster, och därmed inte tros generera störningar för närboende i närområdet.

Synpunkter och förslag

Villa Dagmar ligger i direkt anslutning till Östermalmshallen. I närområdet finns flertalet restauranger, kontor, bostäder, hotell samt diverse verksamheter och företag.

Östermalms stadsdelsförvaltning finner att alkoholservingstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en nackdel utifrån en social bedömning, med anledning av att det finns bostäder i nära anslutning. Detta blir en social olägenhet med anledning av att buller och störningar kan ge upphov till sömnstörningar, vilket kan försämra människors fysiska och mentala hälsa, enligt Folkhälsomyndigheten. Förvaltningen föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan. Vid en eventuell förändring av serveringstid, mellan kl. 11:00 – 01:00 i restaurang och mellan kl. 11:00 – 00:00 i uteservering, rekommenderas ett stadigvarande serveringstillstånd. Buller och störningar för närboende är framförallt inom Miljöförvaltningens

kompetensområde, eftersom dessa faktorer omfattas av miljöbalkens hälsoskyddsregler.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, stadsdelsdirektör	2020-05-18
Jan Rönnberg, avdelningschef	2020-05-18